令和５年９月２０日

お 知 ら せ

課所名 岡山県立美術館

担当 橋村、洪、福冨

内線 3149

直通 086-225-4800

特別展「ウィリアム・モリス 英国の風景とともにめぐるデザインの軌跡」開幕！

 １９世紀の偉大な芸術家、詩人、思想家、社会運動家として知られるウィリアム・モリス。彼の理

念とデザインは、時代を超えて愛され、今もなおわれわれの生活の中で色褪せることなく息づいてい

ます。

 本展では、モリスや仲間たちが手掛けた壁紙や織物、書籍や調度類など約１００点に加え、モリス

ゆかりの建物や英国の美しい風景などの写真約２０点を展観します。

「モダン・デザインの父」と称されるモリスの芸術世界を、じっくりとお楽しみください。

記

１ 開会式

（１）日 時：令和５年９月２９日(金) ９：４０～１０：００

（２）場 所：岡山県立美術館 地下１階屋内広場

（３）出席者：主催者

   (予定) ・岡山県環境文化部文化スポーツ振興監 久山 順一

       ・ＲＳＫ山陽放送代表取締役社長  里見 俊樹

       ・岡山県立美術館館長        守安 收

       来賓

       ・さえら代表取締役社長      木谷 実 様

       ・岡山県立美術館運営協議会会長代理 黒住 宗晴 様

２ 展覧会の概要

（１）会 期：令和５年９月２９日(金)～１１月５日(日) ９時～１７時

       ※月曜日（１０月９日を除く。）及び１０月１０日(火)は休館

        また、９月２９日(金)は１０時開館、９月３０日(土)及び１０月２８日(土)は

        １９時まで開館

（２）会 場：岡山県立美術館 地下展示室

（３）内 容：別添チラシ及び岡山県立美術館ＨＰ(https://okayama-kenbi.info/)を

       ご覧ください。

３ その他

（１）令和５年度「岡山の美術第５期」も２階展示室で同時開催します。

（２）展覧会の混み具合等によっては、一時的に入場制限等を行う場合もあります。